
پایداری شبکه برق استان های خوزستان 
و کهگیلویه و بویراحمد در تابستان ۱۴۰۴

گروه شهرستانها - پژمان کریمی: مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان با اشاره به پیشرفت میانگین۷۰ درصدی پروژه های حیاتی این 
شرکت، گفت: با وارد مدار شدن این پروژه ها شبکه پایداری در تابستان خواهیم 

داشت.
به گزارش روابط عمومی  شرکت برق منطقه ای خوزستان، علی اسدی بیان 
کرد: وزارت نیرو برای عبور از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۴ پروژه های متعددی 
)۱۴ مگاپروژه( تعریف کرده که سهم شرکت برق منطقه ای خوزستان ۳۱ پروژه 
از مگاپروژه هفتم است که معادل ۱۹.۷ درصد پروژه های تعریف شده وزرات 
نیرو در این بخش است. وی با بیان اینکه تاکنون پروژه فاز اول پست ۱۳۲ به 
۳۳ کیلوولت فلسطین )نصب موبیل در پست کیانپارس( وارد مدار شده و پروژه 
خط باغملک به صیدون نیز نهایی شده است، تصریح کرد: عملیات اجرایی سایر 
پروژه ها نیز در دست اجرا است و با پیشرفت میانگین۷۰ درصدی در موعد مقرر 
وارد مدار خواهند شد. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان اضافه کرد: 
همه توان فنی و عملیاتی شرکت به کار گرفته شده تا این پروژه های حیاتی 
قبل از شروع پیک وارد مدار شوند و پایداری شبکه افزایش پیدا کند.اسدی 
تصریح کرد: این ۳۱ پروژه با توجه به آنالیز شبکه طراحی و در حال احداث 
هستند و با تکمیل آنها ضریب اطمنیان شبکه افزایش پیدا خواهد کرد و مانند 
تابستان سال جاری در تابستان ۱۴۰۴ نیز برق پایداری به مشترکین تحویل 
داده خواهد شد.شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق 

در استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارند.

تولید برق با استفاده از سامانه های خورشیدی
 در شرکت گاز استان اصفهان

گروه شهرستانها - لادن سلطانی:  سرپرست شرکت گاز استان اصفهان 
از تولید بیش از ۳۳۰ هزار کیلووات ساعت برق تاکنون با استفاده از سامانه های 

خورشیدی خبر داد.
ابراهیم محسنی سرپرست این شرکت با اعلام مطلب فوق اظهار داشت: 
این شرکت در راستای بهینه سازی مصرف انرژی و کاهش هزینه های برق، 
به استفاده از انرژی های تجدیدپذیر روی آورده و با نصب پنل های خورشیدی 
در ساختمان های خود، بخشی از نیازهای برق خود را از طریق انرژی های 
تجدیدپذیر تأمین کرده است.وی افزود: این اقدام در جهت حمایت از توسعه 
پایدار، کاهش استفاده از انرژی های فسیلی و آلاینده، حفظ محیط زیست، 
توسعه انرژی های پاک و کاهش مصرف برق صورت گرفته است و به کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای نیز کمک می کند.محسنی گفت: پروژه نصب 
و راه اندازی پنل های خورشیدی در فازهای مختلف انجام شده و در آینده 
نزدیک با اجرای پروژه های جدید این ظرفیت به بیش از 8۰۰ هزار کیلووات 
ساعت سالیانه افزایش خواهد یافت.سرپرست شرکت گاز استان اصفهان هدف 
استفاده از پنل های خورشیدی را استفاده مناسب از منابع تجدیدپذیر، کاهش 
هزینه های انرژی و کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی و پایداری در تامین 
انرژی دانست و افزود: با تولید برق از طریق پنل های خورشیدی، شرکت گاز 
استان اصفهان ضمن کاهش هزینه های مصرف برق نسبت به ترویج مصرف 
بهینه انرژی و کربن و توسعه سیستم های تولید انرژی از منابع تجدیدپذیر در 
سطح ادارات استان گام های موثر و ارزشمندی در راستای مصرف بهینه و ایمن 
انرژی بر می دارد و تاکنون بصورت تقریبی از انتشار 68 تن گاز CO2 و قطع 

56۰ اصله درخت جلوگیری شده است.

بهترین بنزین و گازوئیل یورو کشور 
در پالایشگاه اصفهان تولید می شود

 گروه شهرستانها:  اصغر صابری معاون تولید شرکت پالایش نفت اصفهان 
، با اعلام اینکه  ظرفیت هر دو واحد آیزوماکس شرکت پالایش نفت اصفهان  
از ۲۲ هزار بشکه در روز به ۲۴ هزار افزایش یافته است، اذعان داشت: این روند  
نقش بسزایی درسودآوری پالایشگاه و تولید  بنزین، نفت سفید و گازوئیل یورو 
داشته است. وی افزود: با انجام محاسبات مهندسی و اجرا،  ظرفیت طراحی 
واحد های شیرین سازی گازوئیل DHT  که هر کدام 5۰ هزار بشکه درروز 
بوده،  به 65 هزار بشکه در روز افزایش یافته است و با این تغییرات توانستیم 
کل گازوئیل تولیدی پالایشگاه را به سطح استاندارد های بین المللی یورو5 
برسانیم.صابری تصریح نمود: اکنون می توانیم با اطمینان بگوییم بهترین بنزین 
و گازوئیل یورو کشور، درپالایشگاه اصفهان تولید می شود.وی ادامه داد: طرح 
KHT  یا شیرین سازی نفت سفید نیز، تکمیل و در شرف راه اندازی است 

که امکان تولید حلال با حداقل گوگرد و در حد استاندارد را فراهم می کند.

معادن مس سیستان و بلوچستان به کرمان 
متصل می شوند

گروه شهرستانها: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و 
بلوچستان، گفت: در راستای تحقق دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و در 
چارچوب برنامه توسعه منطقه ای، معادن مس سیستان و بلوچستان به معادن 

و کارخانجات مس کرمان متصل می شوند.
خلیل احمد سلامی در خصوص رهاورد سفر به استان کرمان، افزود: پیرو 
تحقق دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر اتصال بنگاه های کوچک 
به بنگاه ها و شرکت های بزرگ در راستای توسعه و افزایش اشتغال و رونق 
تولید، بعد از برگزاری بازدید های مختلف، حضور در شهرستان ها و تشکیل 
جلسات و نشست های مختلف، در حوزه معدن که سیستان و بلوچستان به 
عنوان رنگین کمان معادن کشور شهرت یافته و دارای ظرفیت های مختلفی در 
این زمینه هست، به کرمان سفر داشتیم. وی با اشاره به حضور مدیر اشتغال 
و کارفرینی اداره کل تعاون و کار رفاه اسلامی سیستان و بلوچستان، مدیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی زاهدان، معدنکاران خاش، تفتان، میرجاوه در این 
سفر، ادامه داد: در این سفر دیداری با مدیر کل و مسوولان تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و معدنکاران استان کرمان انجام و دیداری با مسوولان و بازدیدی 
از مجتمع صنایع مس شهید باهنر این استان صورت گرفت.مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان با تاکید بر این مطلب که پیوند 
و اتصال بنگاه های کوچک به بنگاه های بزرگ، ظرفیت توسعه منطقه ای را 
گسترش می دهد، اظهار کرد: در شهرستان های تفتان و میرجاوه ظرفیت معادن 
شناسایی شده و در پی این سفر، مقرر شد خرید محصولاتی که معادن این 
استان تولید می کنند توسط هلدینگ های بالا دستی صنایع مس شهید باهنر 

)زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی( بررسی شود.

مرز ریمدان یک فرصت طلایی برای چابهار است
مدیرعامل منطقه آزاد چابهار گفت: مرز ریمدان به علت وجود موقعیت 

مناسب می تواند باعث جهش فوق العاده در حوزه صادرات شود.
محمد سعید اربابی در گفتگو با خبرنگار چهاربهاران بیان کرد: وظیفه 
اصلی سازمان های مناطق آزاد تولید ،ترانزیت و صادرات و امثال آن است و تا 
مادامی که به این موضوع نپردازیم عملًا بحث بازبینی درآمدها و جذب سرمایه 
نیز دچار مشکل خواهیم شد.وی افزود: مرز ریمدان فرصت فوق العاده طلایی 
برای چابهار است و اگر بتوانیم دولت را قانع کنیم که راه آهن چابهار و ریمدان 
را آغاز به کار کند و خود را به نقطه صفر مرزی وصل کنیم مطمئناً یک جهش 

فوق العاده ای در حوزه صادرات خواهیم داشت. 
محمد سعید اربابی ادامه داد: این صادرات می تواند محصولات تولیدی 
منطقه آزاد و محصولات داخل کشور و حتی محصولاتی باشد که از اروپا و 
ترکیه وارد ایران می شوند که راهی پاکستان و چین خواهند شد.وی تصریح 
کرد: جمعیت ۳۰۰ میلیونی پاکستان در کنار ما است از طرفی هم سیپک یعنی 
کوریدور چین و پاکستان در حال ساخت است و ما می توانیم از این طریق خود 
را به سیپک وصل کنیم.محمد سعید اربابی اظهار داشت: اگر خود را به سیپک 
وصل کنیم عملًا از طریق راه آهن امکان اتصال اروپا و ترکیه و ایران به پاکستان 
و چین را با همین راه آهنی که به نقطه صفر مرزی وصل خواهیم کرد برقرار 
خواهیم کرد. وی در ادامه بیان کرد: با کشیدن یک خط راه آهن ۹5 کیلومتری 
از پلیس راه چابهار تا ریندان و یک ۴5 کیلومتری از طریق نقطه صفر مرزی 

تا سیپک خود را به راه آهن سراسری چین - پاکستان متصل خواهیم کرد.

خوزستان

اصفهان

سیستان و بلوچستان

برپایی بیش از 1000 غرفه عرضه 
مستقیم کالا ویژه ماه رمضان

 در آذربایجان غربی
گروه شهرستانها - رضا ایمانپور: سرپرست اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی از برپایی بیش از 
۱۰۰۰ غرفه عرضه مستقیم کالا با کیفیت و قیمت مناسب 
در قالب ۱۲ نمایشگاه ویژه ماه مبارک رمضان و نوروز در 

ارومیه و سایر شهرهای استان در اسفندماه خبر داد.
احسان جوی سرپرست اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت استان اظهار کرد: همه ساله نمایشگاه های عرضه 
مستقیم کالای بهاره در ایام پایانی سال در شهرهایی که 
دارای سایت رسمی نمایشگاهی هستند برگزار می شود که 
امسال نیز همانند سال گذشته به مناسبت تقارن ضیافت 
ماه مبارک رمضان و عید باستانی نوروز این نمایشگاه ها در 
ارومیه و سایر شهرهای استان برگزار می شوند.وی با بیان 
این مطلب که از یک هزار و ۹۷ غرفه پیش بینی شده در 
استان، 8۴۷ غرفه مربوط به واحدهای صنفی و ۲5۰ غرفه 
متعلق به واحدهای تولیدی است که جهت عرضه مستقیم 
تولیدات خود در نمایشگاه ها حضور خواهند داشت افزود: 
تعداد ۲۴۱ فروشگاه هم در سطح استان با اخذ مجوز لازم 
از اتحادیه مربوطه نسبت به فروش فوق العاده محصولات 

خود اقدام خواهند نمود.
جوی ادامه داد: این نمایشگاه در ارومیه از تاریخ ۱5 
لغایت ۲۴ اسفندماه در ۲۲۰ غرفه به مدت ۱۰ روز از 
ساعت ۱6 الی ۲۲:۳۰ در محل دائمی  نمایشگاه های 
بین المللی ارومیه واقع در پارک جنگلی و در شهرستان ها 
در ماه جاری در بازه های زمانی مختلف منتهی به پایان 

سال برگزار خواهد گردید. 
وی گفت: به منظور حمایت از واحدهای تولیدی و 
همچنین واحدهای صنفی توزیعی و تولیدی استان و با 
هدف عرضه کالاهای با کیفیت و با نازل ترین قیمت در این 
نمایشگاه، جلسات متعددی برگزار و مقرر شد با پیگیری 
و همکاری اداره کل صنعت، معدن و تجارت و اتاق تعاون، 
این نمایشگاه به بهترین شکل در محل نمایشگاه  بین المللی 
ارومیه و با مدیریت اتاق های اصناف در شهرستان ها برگزار 

شود.
سرپرست اداره کل صمت آذربایجان غربی عنوان کرد: 
تخفیف های ارائه شده، قیمت مناسب، کیفیت خوب، 
بازرسی و نظارت بر قیمت و توزیع کالا از مهمترین 
شاخصه های برگزاری این نمایشگاه است.جوی بیان کرد: 
انواع کالاهای اساسی و ضروری برای عموم شهروندان 
از جمله خوراکی ها، خواروبار، گوشت قرمز و مرغ، لوازم 
آرایشی و بهداشتی، پوشاک، کیف و کفش، مواد غذایی، 
شیرینی و شکلات و آجیل در این نمایشگاه عرضه خواهند 

شد. 

کشاورزی رکن اصلی اقتصاد 
استان یزد

گروه شهرستانها- زهرا برادران زاده: معاون 
اقتصادی استاندار یزد گفت: بسیاری از مواد اولیه صنعت 
از بخش کشاورزی تامین می شود و این بخش یکی از 

رکن های اصلی اقتصاد استان است.
محمد رضا علمدار اظهار کرد: صنعت رابطه مستقیمی با 
کشاورزی دارد، بسیاری از مواد اولیه صنعت از بخش 
کشاورزی تامین می شود و این بخش یکی از رکن های 
اصلی اقتصاد استان به شمار می آید.وی افزود: یزد با 
اقلیم های متفاوت، امکان کاشت انواع محصولات و توسعه 
کشت های پر بازده را داراست و این از پتانسیل های مهم 

بخش کشاورزی استان شمرده می شود.
معاون اقتصادی استاندار یزد ادامه داد: ما نمی توانیم 
به بخش کشاورزی نگاه نکنیم و صنعت را پر رنگ کنیم، 
اگر به دنبال امنیت غذایی هستیم باید از بخش کشاورزی 
حمایت کنیم.محمدرضا علمدار یزدی تصریح کرد: تلاش 
ما بر این است که با کمک بخش خصوصی، همراهی 
ارگان های حمایتی و پرداخت تسهیلات در راستای 
احداث نیروگاه های خورشیدی برای تامین برق چاه های 
کشاورزی گام برداریم.وی افزود: در آینده نزدیک با احداث 
نیروگاه های خورشیدی در استان، کشاورزان دیگر شاهد 
ناترازی برق چاه های خود نخواهند بود، فقط در این راه 

کمی تأمل لازم است.
معاون استاندار خاطر نشان کرد: در برنامه هفتم توسعه، 
رشد اقتصادی بخش کشاورزی 5 و نیم درصد در نظر 
گرفته شده، که در این راستا اتحادیه ها و تشکل های بخش 

خصوصی بازوی توانمند برای رسیدن به آن خواهند بود.

آذربایجان غربی

یزد
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در پی سرمای شدید در خوزستان، 
سنگینی  خسارت  با  استان  کشاورزان 
مواجه شده اند. برآوردها نشان می دهد؛ 
خسارات ناشی از سرمازدگی به بخش 
میلیارد  هزار  پنج  به  استان  کشاورزی 

تومان می رسد.
در دل دشت های گسترده خوزستان 
جایی که آفتاب سوزان تابستان ها زمین 
را می سوزاند و بادهای گرم از میان 
نخل ها می وزد، مردی به نام علی زندگی 
می کند. علی، کشاورزی سخت کوش 
است که سال هاست با زمین و خاک 
پیوندی ناگسستنی دارد. او مانند پدرانش، 
زندگی اش را وقف کشت و زرع کرده و هر 
سال با امید و تلاش، بذرهایش را در خاک 
می افشاند تا روزی محصولش را برداشت 
کند و خستگی هایش را در سایه درختان 
خرما به آرامش تبدیل کند.اما امسال علی 
با نگرانی های بیشتری روبرو بود. کمبود 
بارش باران امسال برای او نگران کننده بود، 
علی هر روز به آسمان نگاه می کرد و دعا 
می کرد تا باران بیاید و زمینش را سیراب 
کند. او می دانست که اگر باران نبارد نه تنها 
محصولش از بین می رود که خانواده اش نیز با 

مشکلات جدی مواجه خواهند شد.
اما طبیعت این بار نیز بی رحم بود. 
سرمای شدیدی که هیچ کس انتظارش را 
نداشت، ناگهان از راه رسید و زمینش دچار 
سرما زدگی شد. علی که تمام تلاشش 
را کرده بود تا محصولش را از خشکسالی 
نجات دهد، این بار با سرمایی بی سابقه روبرو 
شد. سرمایی که با آن نه تنها زمینش، بلکه 
قلبش را نیز یخ زد.صبح روز بعد، علی به 
مزرعه اش رفت و با چشمانی متعجب دید که 
بخشی از محصولاتش از بین رفته اند. او زانو 
زد و دستانش را روی زمین گذاشت، گویی 
می خواست گرمای وجودش را به خاک سرد 
منتقل کند اما این بار، زمین به او پاسخی 

نداد.
سرمای بی سابقه و شدیدی که در روزهای 
اخیر سراسر ایران را درنوردید، خسارت های 
قابل توجهی به بخش کشاورزی وارد کرده 
است. استان خوزستان به عنوان یکی از 
قطب های اصلی تولید محصولات کشاورزی 
ایران، آسیب فراوانی را متحمل شده و 
کارشناسان هشدار داده اند که این بحران 
می تواند امنیت غذایی کشور را تحت تأثیر 
قرار دهد.دمای هوا در بسیاری از مناطق 

خوزستان به صفر و حتی زیر صفر درجه 
سانتی گراد رسید. این شرایط غیرمعمول 
باعث سرمازدگی و از بین رفتن بخش قابل 
توجهی از محصولات کشاورزی، به ویژه در 
شهرهای شمالی این استان شده است. 
محصولات استراتژیکی مانند گندم و جو که 
نقش کلیدی در تأمین امنیت غذایی ایران 

دارند، بیشترین خسارت را دیده اند.
جواد سلطانی کاظمی، سرپرست سازمان 
جهاد کشاورزی خوزستان در گفتگویی اظهار 
کرد: برآوردهای اولیه نشان می دهد خسارات 
ناشی از سرمازدگی به بخش کشاورزی 
استان تاکنون به حدود پنج هزار میلیارد 
تومان رسیده است. گندم و جو که خسارت 
پنهان دارند، بیشترین آسیب را دیده اند.
خسارت ناشی از سرمازدگی تنها به از بین 
رفتن محصولات کشاورزی محدود نمی شود. 
محمد راضی جلالی، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری خوزستان، در نشستی 
که به منظور بررسی این بحران برگزار شد، 
هشدار داد که این رویداد می تواند پیامدهای 
گسترده تری مانند کاهش صادرات، کاهش 
ارزآوری، افزایش تورم و به خطر افتادن 

امنیت غذایی داشته باشد.
جلالی گفت: علاوه بر خسارات مستقیم، 
کشاورزان با کاهش درآمد و مشکلات روانی 
مواجه شده اند. این موضوع می تواند به 

بحران های اجتماعی در منطقه منجر شود.
یکی از نکات کلیدی که در جلسات بررسی 

این بحران مطرح شد، ضرورت نهادینه کردن 
فرهنگ بیمه محصولات کشاورزی بود. 
جلالی تأکید کرد که کشاورزان باید بیمه 
را به عنوان یک ابزار ضروری برای مقابله با 
بحران های طبیعی بپذیرند. وی گفت: در 
آینده نیز با چالش هایی مانند خشکسالی و 
تغییرات اقلیمی مواجه خواهیم بود و بیمه 
می تواند به عنوان یک مکانیزم حمایتی، 
بخشی از خسارات را جبران کند.با این حال، 
آمارها نشان می دهد که تنها حدود ۴۰ تا 5۰ 
درصد از محصولات کشاورزی تحت پوشش 
بیمه قرار دارند و از این میزان نیز تنها 
۳۰ درصد خسارات پرداخت می شود. این 
موضوع نشان دهنده ضعف سیستم بیمه ای 
در بخش کشاورزی است و نیازمند بازنگری 

و تقویت این سیستم است.
در جلسات برگزارشده، نمایندگان 
مجلس و مسئولان استانی خواستار اتخاذ 
اقدامات فوری برای حمایت از کشاورزان 
آسیب دیده شدند. برخی از مسئولان از 
نمایندگان مجلس خواستند تا بخشش 
آب بها را در دستور کار قرار دهند تا بخشی 
از هزینه های کشاورزان جبران شود و انتظار 
داریم تسهیلات تبصره ۱8 به گونه ای توزیع 
شود که عدالت بین استان ها رعایت شود.
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان 
خوزستان نیز تأکید کرد که تأمین کود اوره 
و سایر نهاده های کشاورزی برای کشاورزان 
ضروری است. وی پیشنهاد کرد که 5۰ هزار 

تن کود اوره به سهمیه خوزستان اضافه شود.
همچنین پیشنهاد شد که پرداخت بلاعوض 
یا تسهیلات کم بهره به کشاورزان آسیب دیده 

در نظر گرفته شود.
یکی از نکات مهمی که در این بحران 
مطرح شد، نقش اطلاع رسانی و هشدارهای 
به موقع بود. کاظمی اشاره کرد که بخشی 
از مزارع توسط کشاورزان پیشرو آبیاری و 
پلاستیک کشی شده بود اما با این وجود 
خسارات قابل توجهی وارد شد. این موضوع 
نشان می دهد که سیستم های هشدار و 
پیش بینی هواشناسی نیازمند تقویت هستند 
تا کشاورزان بتوانند اقدامات پیشگیرانه 

بهتری انجام دهند. 
بحران سرمازدگی اخیر در خوزستان 
نشان داد که بخش کشاورزی ایران در برابر 
اقلیمی و حوادث غیرمترقبه بسیار  تغییرات 
آسیب پذیر است. کارشناسان تأکید می کنند 
که برای مقابله با چنین بحران هایی در آینده، 
نیازمند اتخاذ راهکارهای بلندمدت مانند 
تقویت سیستم بیمه، توسعه سیستم های 
پیش بینی و حمایت مالی از کشاورزان 

هستیم.
در حال حاضر، خوزستان به عنوان یکی 
از استان های پیشرو در تولیدات کشاورزی 
ایران، با چالش های جدی مواجه است و 
بدون حمایت فوری دولت و نهادهای مرتبط، 
این بحران می تواند به یک فاجعه اقتصادی و 

اجتماعی تبدیل شود.

رئیس سازمان حمل ونقل ریلی 
شهرداری شیراز گفت: پروژه تونل های 
انرژی برق مورد نیاز برای خطوط ۱، ۲ 
و ۴ قطار شهری شیراز و ایستگاه های 
فلسطین و فردوسی و همچنین تقویت 
و توسعه خطوط قدیمی بخشی از این 

کلان شهر را تأمین می کند.
علی کلانتری در نشست شهرداری 
شیراز به تشریح پروژه تونل های انرژی در 
کلان شهر شیراز پرداخت و اظهار کرد: این 
پروژه به طول تقریبی ۱۷۰ کیلومتر به عنوان 
نخستین پروژه خدمات زیر بنایی مشترک 
با همکاری سازمان قطار شهری شیراز به 
نمایندگی شهرداری کلان شهر شیراز و برق 
منطقه ای فارس با هماهنگی معاونت عمرانی 
استانداری وقت فارس اجرا شده است.وی 
افزود: این پروژه برق مورد نیاز برای خطوط 
۱، ۲ و ۴ قطار شهری شیراز و ایستگاه های 
فلسطین و فردوسی و همچنین تقویت و 
توسعه خطوط قدیمی بخشی از کلان شهر را 

تأمین می کند.
رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری 
شیراز با تشریح این دو فاز بیان کرد: فاز 
نخست از پست ۲۳۰ دانشگاه واقع در بولوار 
کوهسار تا میدان جام جم به طول ۱۱5۰ متر 
و فاز دوم از میدان جام جم تا میدان نمازی 

به طول ۱۲5۰ متر است.

کلانتری ادامه داد: برای اجرای مشترک 
پروژه داکت و تونل انتقال توان 66 کیلوولت 
که فاز اول از پست ۲۳۰ دانشگاه، در بولوار 
کوهسار تا میدان جام جم و فاز دوم آن 
به صورت تونلی، از میدان جام جم تا میدان 
نمازی با برآورد اولیه ۲۲۰ میلیارد ریال 
پروژه انتقال توان به طول ۲۴۰۰ متر مورد 

توافق و به مرحله اجرا رسید.
رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری 
شیراز اظهار کرد: بخش سازه ای این پروژه 
شامل ۲ بخش به صورت داکت و به روش 
کندو پوش به طول ۱۱5۰ متر از ایستگاه 
۲۳۰ دانشگاه واقع در بلوار کوهسار تا میدان 
جام جم و روش تونلی به طول ۱۲5۰ متر از 

میدان جام جم تا میدان نمازی است.
وی، سختی های اجرایی در بخش سازه ای 
این پروژه را توصیف کرد و گفت: همه 
تلاش ما در اجرای این پروژه پیشگیری از 
حفاری روباز، جلوگیری از مزاحمت ناشی 
از سختی امکان رفت وآمد در سواره رو و 
ترافیک شهری  پیاده رو، به حداقل رساندن 
در زمان اجرای پروژه و کاهش هزینه های 
دوباره کاری، امکان دسترسی به تأسیسات 
و کابل ها از طریق تونل، فراهم شدن امکان 
بازدید و تعمیر و نگهداری روش تونل نسبت 
به روش دفنی برتر شناخته شد و در دستور 

کار قرار گرفت.

محصولات دچار سرما زدگی شد

کشاورزی خوزستان در گرداب سرما

رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری خبر داد

اجرای پروژه مشترک تونل انرژی در شیراز برای نخستین بار

تکذیب مشاهده پلنگ در گیلانغرب
کارشناس حیات وحش محیط زیست استان کرمانشاه ویدئو منتشر 
شده در فضای مجازی درباره مشاهده »پلنگ« در ارتفاعات گلین گیلانغرب 
را غیرواقعی دانست و گفت: نزدیک به ۵۰ سال است در این منطقه پلنگ 

دیده نشده است.
سیامک اسماعیلی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، با بیان اینکه طی روزهای 
اخیر ویدئویی در فضای مجازی دست به دست می شود که تصویر پلنگی در آن 
مشاهده و گفته شده این تصاویر مربوط به گلین گیلانغرب است، افزود: این ویدئو 
احتمالا مربوط به هندوستان است و ارتباطی با کرمانشاه ندارد.وی ادامه داد: صحت 
این ویدئو از سوی محیط زیست کرمانشاه تکذیب می شود و از مردم تقاضا داریم به 

شایعات توجه نکرده و از دامن زدن به آن خودداری کنند.
کارشناس حیات وحش محیط زیست کرمانشاه با بیان اینکه نزدیک به 5۰ سال 
است در این منطقه پلنگ مشاهده نشده، خاطرنشان کرد: پلنگ در گذشته در 
منطقه گیلانغرب زیست داشته، اما متاسفانه توسط شکارچیان غیرمجاز شکار شده و 

اکنون چندین سال است که دیگر پلنگ را در این منطقه ثبت نکرده ایم.
اسماعیلی خاطرنشان کرد: البته در استان کرمانشاه و در منطقه اورامانات پلنگ 
ثبت شده است، اما در منطقه دیگری از استان به جز اورامانات ثبت پلنگ نداشته ایم.
وی تعداد احتمالی پلنگ های موجود در اورامانات را نیز حدود سه یا چهار قلاده 

برآورد کرد و افزود: این گونه بسیار مهم بوده و حفاظت از آن اهمیت بسزایی دارد.

اردبیل، قطب گردشگری ورزشی کشور می شود
معاون سیاسی و امنیتی استاندار اردبیل تأکید کرد: با توجه به 
ظرفیت های گردشگری و ورزشی این استان، شایسته است اردبیل را به 

قطب گردشگری ورزشی کشور تبدیل کنیم.
به گزارش ایلنا، رضا کریمی ظهر دوشنبه در آیین تکریم و معارفه مدیرکل ورزش 
و جوانان استان اردبیل که با حضور معاون حقوقی، امور مجلس و استان های وزارت 
ورزش و جوانان برگزار شد، اظهار کرد: با در نظر گرفتن منابع طبیعی و ظرفیت های 
گردشگری استان، ضروری است مسئولان برای توسعه این بخش برنامه ریزی کنند.
وی با انتقاد از پایین بودن سرانه ورزشی استان که معادل یک سوم میانگین کشوری 
است، افزود: استانداری اردبیل آماده تشکیل کمیته راهبردی ورزش استان با حضور 

مسئولان و ورزشکاران است.
کریمی همچنین بر لزوم تدوین نقشه راه ورزش استان تأکید کرد و از سرپرست 

جدید ورزش و جوانان خواست از ظرفیت های ورزشگاه علی دایی غافل نشود. 
در این مراسم، غنی نظری، معاون حقوقی و امور مجلس وزارت ورزش و جوانان، 
نیز بر اهمیت تعامل مدیر جدید با رسانه ها و برگزاری منظم و بدون تنش مجامع 
هیأت های ورزشی تأکید کرد.وی همچنین خواستار تلاش حداکثری در جذب 

اعتبارات شد.

 

»آگهي تجدید مزایده«

-  دریافت  اسناد  مزایده:  متقاضیان  جهت  دریافت  اسناد  
مزایده  از  روز  سه  شنبه  مورخ  ۱۴۰3/۱۲/۰7  لغایت  پنجشنبه  
مورخ  ۱۴۰3/۱۲/۱6  از  طریق  سامانه  تدارکات  الکترونیکی  
دولت  )ستاد  ایران(  به  آدرس  www.setadiran.ir  اقدام  

نمایند.  )دانلود  از  سایت  ستاد  ایران(
-  آخرین  مهلت  ارائه  پیشنهاد  )بارگذاری  در  سامانه  ستاد(:  
ساعت  ۱9  روز  یکشنبه  مورخ  ۱۴۰3/۱۲/۲6    مي باشد.  )اصل  

پاکت  الف  تحویل  به صورت  فیزیکی(
-    افتتاح  پیشنهادها:  روز  دوشنبه  مورخ  ۱۴۰3/۱۲/۲7  

در  محل  شهرداري  قشم.
-  محل  و  زمان  بازدید:  از  مورخ  ۱۴۰3/۱۲/۰7  لغایت  
۱۴۰3/۱۲/۲6  از  ساعت  8:۰۰  الی  ۱3:۰۰  واقع  در  سطح  

شهر.

-  شهرداري  در  رد  یا  قبول  هریک  از  پیشنهادها  مختار  است.
-  هزینه  کارشناسي  و  چاپ  آگهي  مزایده  و  سایر  هزینه های  

مندرج  در  اسناد  مزایده  بر  عهده  برنده  مزایده  مي باشد.
-  مبلغ  سپرده  شرکت  در  مزایده  طبق  جدول  فوق  به صورت  
ضمانت نامه  بانکی  و  یا  ارائه  فیش  واریزی  به  حساب    شهرداری    
به    شماره  حساب  7۲۲۰۱۱۱۱۵۲۵۰3۰۱  سپرده  شهرداری  نزد  
ir ۱۵۰6۰۰7۲۲۰۰۱۱۱۱۵۲۵۰3۰۰۰۱  بانک  مهر  ایران  شبای

پرداخت  گردد.
-  درصورت  انصراف  و  عدم  انعقاد  قرارداد  توسط  برندگان  اول ،  
دوم  و  سوم  مزایده،  سپرده  آنان  به  ترتیب  به  نفع  شهرداري  

ضبط  خواهد  شد.
-  سایر  اطلاعات  و  جزئیات  مربوط  به  معامله  در  اسناد  مزایده  

مندرج  است.  

م الف: ۱۴۰3/۱۲۰9 شهرداری  قشم 

مشخصات  ملکردیف
متراژ

مترمربع
مبلغ  پایه  اجاره  بهاء  

در  یک  سال
مبلغ  سپرده  

شرکت  در  مزایده
 شماره  مورد  اجاره
  در  سامانه  ستاد

خیابان  امام  خمینی  )ره(،  پلاک  ۱
6/85۰/۰۰۰/۰۰۰  ۱۲۴۲۴۱.۳۱،  کدپستی  ۷۹5۱86۷5۹۱

ریال
  685/۰۰۰/۰۰۰

5۱۰۳۰۹۱6۱6۰۰۰۰۴۷ریال

 »برگزار کننده: شهرداري قشم  شناسه ملی شهرداری: ۱۴۰۰۲۷6۷۱۷۱ شماره تماس: ۰۷6۳۳۳8۷۱۴۷ 
شماره مزایده: 5۰۰۳۰۹۱6۱6۰۰۰۰۰6«

شهرداری قشم در نظر دارد یک باب از املاک تجاری خود واقع در شهر قشم به شرح جدول ذیل به صورت اجاره به 
اشخاص حقیقی و حقوقی واجدالشرایط به مدت یک سال )قابل تمدید تا دو سال دیگر( واگذار نماید:

نوبت دوم


